
Slovácko sa nenudí 
ani v zimě 

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

Zimní období je na Slovácku nádherné. Vrcholky Chřibů 
i Bílých Karpat pod sněhovou pokrývkou lákají k zimním 
procházkám, sáňkování, běžkování i lyžování. Jarmarky tra-
dičních řemesel, obchůzky koledníků, zabijačky – to je zima 
ve slováckých obcích.
Na Slovácku je se zimou spojeno mnoho lidových zvyk-
lostí. Svatá Lucie, svatý Štěpán, Tři králové nebo fašank 
(masopust) – všechny tyto svátky jsou dodnes slaveny tra-
dičními obchůzkami, zábavami, besedami u cimbálu. Nejvý-
znamnějším fašankem na Slovácku je každoročně festival 
masopustních tradic Fašank Strání. V roce 2024 proběhne 
9.–13. února a dostanete se na něj autobusy Integrované 
dopravy Zlínského kraje (IDZK) linek 340 a 342.
Oblíbeným turistickým cílem pro výlety na běžkách nebo 
pro pěší výšlapy je nejvyšší vrchol Bílých Karpat – Velká Ja-
vořina. Zimní výstup je jen o málo těžší než letní, termosky 
v batohu a vrstva oblečení navíc umí udělat své. Odměnou 
vám však budou výhledy na česká i slovenská pohoří. 

Na Slovácko se snadno dostanete autobusy a vlaky 
Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). Ke každé-
mu turistickému cíli proto přinášíme i tipy na dopravní 
spojení.

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google 
Pay nebo kartami Zetka a ODISka. Veřejnou dopravu v regionu pro 
Vás objednává Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
(KOVED).  Více o nás zjistíte na www.idzk.cz

Pořízeno s podporou Zlínského kraje ve spolupráci Centrálou cestovního ruchu 
Východní Moravy a destinační společností Slovácko a Zlínsko a Luhačovicko.
Foto: Region Slovácko, Zlínsko a Luhačovicko, texty upravil Miroslav Karásek.

Bílé Karpaty jsou protkané četnými turistickými trasami a pečlivě 
značenými stezkami. Jednou z nich je i Cyrilometodějská stezka. 
Tato stezka je mezinárodní, jen na území České republiky skýtá 
takřka 1000 km značených turistických tras. My jsme prošli úsek 
z Bojkovic do Luhačovic a můžeme jen doporučit!

Terén: asfaltová, polní a lesní cesta 
Délka: 11 km
Časová náročnost: 3–4 hodiny
Obtížnost: nenáročná
Stoupání: 308 m, klesání 340 m
Vhodné pro děti: ano 

Výchozím bodem této zhruba 11 km dlouhé procházky je vlaková 
stanice Bojkovice či Bojkovice město na trati č. 341 Staré Město 
u UH – Uherské Hradiště – Uherský Brod – Bylnice. Linky S5 
zde jezdí zhruba s hodinovým intervalem spojů. My jsme vyrazili 
hned od té první po pěkné cyklostezce podél řeky Olšavy.  
Po chvíli cesty řeku přejdete přes lávku a pak už budete stoupat 
Cyrilometodějskou stezkou vzhůru mimo město. Než jej však 
zcela opustíte, stihnete ještě projít kolem majestátního kostela 
sv. Vavřince. Zanedlouho dojdete k vyhlídkovému místu Žleby.
Je zde odpočívadlo a pěkný pohled na zámek Nový Světlov, kte-
rý se tyčí na protějším kopci nad Bojkovicemi. Následně půjdete 
asi 4 km přírodou, než dorazíte do obce Přečkovice. I odsud pak 
budete pokračovat dále po Cyrilometodějské stezce, která je 
celou dobu modře značená.

Z Přečkovic vás čeká zase stoupání až k rozcestí Bílý kříž, odkud 
pak do Luhačovic půjdete už jen z kopce. Krajina je příjemná 
a proměnlivá, a tak trasa hezky ubíhá. V Luhačovicích se pak 
hodí odměnit se něčím dobrým, odpočinout si a pak nasednout 
na vlak či autobus, kterým zamíříte domů. Luhačovice leží na 
vlakové trati č. 341 Staré Město u UH–Bylnice, konkrétně na její 
odbočce z Újezdce u Luhačovic. 

Z Bojkovic do Luhačovic 
po Cyrilometodějské
stezce

Detailní jízdní řády vlaků a autobusů najdete na  www.idzk.cz/jizdni-rady

facebook.com/IDZKCZ twitter.com/IDZK_cz

Bojkovice

vlaková stanice 
Bojkovice

zámek
Nový Světlov

Cyrilometodějská 
stezka

Cyrilometodějská 
stezka

Luhačovice

Uherský Brod

Staré Město
u Uh. Hradiště

Bojkovice

Luhačovice

Trať 341 (linka S5)

Trať 341 (linka S53)

pěšky 11 km 



Terén: asfaltová a polní cesta
Délka: 13 km
Časová náročnost: 4–6 hodin
Obtížnost: střední
Stoupání: 372 m, klesání: 614 m
Vhodné pro děti: ano

Výstup začneme u autobusové zastávky Horní Němčí, 
rozcestí Javořina 11.0, kam se dopravíme autobusem linky 342. 
Autobusy z Uherského Brodu o víkendu odjíždějí v 9.20 nebo 
v 10.30. Tímto místem prochází Cesta hrdinů SNP i Stezka 
Českem; my se po červené značce vydáme ke Kamenné 
boudě. Nejkratší z tras na vrchol vede právě odtud po červené 
značce (7 km s převýšením 370 m). Cesta je velmi příjemná, 
stoupání pozvolné. Strmější stoupání představuje až zhruba 
300 závěrečných metrů k nepřehlédnutelné dominantě hory – 
135 metrů vysokému vysílači. 

Odměnou za výstup jsou krásné výhledy do zasněženého okolí 
– říká se, že při velkém štěstí jsou z Velké Javořiny (970 m n.m.) 
zvlášť v zimě vidět i první vrcholky rakouských Alp. 

Z vrcholu se pak vydáme po zelené značce a po 6 kilometrech 
dojdeme na autobusovou zastávku Strání, Květná, odkud nám 
pojede autobus zpět do Uherského Brodu. Odjezdy na linkách 
340 a 342 jsou o víkendu v 11.45, 12.05, 15.40 a v 17.25.

Zdolání Velké Javořiny 
v zimě

Start a cíl: parkoviště u Městského
informačního centra v Uherském Brodě
Terén: asfaltová a polní cesta
Délka: 7 km 
Časová náročnost: 2 hodiny
Obtížnost: nenáročná procházka
pro rodiny s dětmi 

Zajímavosti na trase:
Planetární stezka, Hvězdárna Uherský Brod, Havřická 
naučná stezka, Brodská brána Bílých Karpat, Chrástka, 
Muzeum Jana Amose Komenského

Za hvězdárnou se vydejte vyšlapanou polní cestičkou, kde záhy 
minete panely Havřické naučné stezky. Ta vás seznámí s historií 
místní části Havřice a připomene zdejší nejstarší podnik, 
cihelnu, ale také třeba tradici vinohradnictví. 

Zanedlouho v dálce zpozorujete dřevěný objekt, který na první 
pohled tak úplně nezapadá do krajiny. Jedná se o jednu ze tří 
uherskobrodských bran, které dotváří symboliku tohoto města: 
Uherský Brod – brána do Bílých Karpat.

Pokračujte směrem k remízku Chrástka, který lze po červené 
naučné Havřické stezce obejít, anebo do něj můžete vstoupit 
některou vyšlapanou cestičkou a na naučnou stezku se napojit 
posléze. Pokud jste ještě nenavštívili Muzeum Jana Amose 
Komenského, tak si jej tentokrát nenechejte ujít! Na nádvoří 
budovy muzea se nachází milá muzejní kavárna, kde se můžete 
odměnit za ušlé kilometry.

Od parkoviště se vydáváme směrem do kopce kolem Muzea 
Jana Amose Komenského. Za kruhovým objezdem pokračujeme 
podél silnice až na kraj města, kde se tyčí kopule uherskobrodské 
hvězdárny. Cestou míjíme infopanely Planetární stezky. Věděli 
jste, že souhvězdí vytvořil člověk jako jeden ze svých výtvarných 
projevů? Co jsou hvězdokupy? Jak vznikají galaxie a kolik typů 
jich vlastně máme? Planetární stezka vám dá odpovědi i na 
otázky, na které by vás nikdy nenapadlo se zeptat.

Velikost planet na panelech poměrově odpovídá jejich velikosti 
skutečné. Když stojíte u panelu se sluncem u nádraží, jeho 
velikost se rozprostírá všude kolem vás a je vyznačena na 
chodníku. 

Praktické info: Hvězdárna Uherský Brod je otevřena i v zimě, a to 
každou středu a pátek, čas doporučujeme ověřit na oficiálním 
webu hvezdarnaub.cz/program.

Planetární stezkou 
k vyhlídce na Bílé Karpaty

Horní Němčí, rozc. 
Javořina 11.0

Staré Město 
u Uh. Hradiště

Uherský Brod

Uherský
Brod

Velká Javořina

Strání, Květná

Horní Němčí,
rozc. Javořina 11.0

Velká Javořina

pěšky 7 km, (po červené) 

pěšky 6 km, (po zelené) 

Uherský BrodStrání, Květná

Trať 330 (linka S9)

Trať 341 (linka S5)

Planetární stezka

Havřická 
naučná stezka

Muzeum 
Jana Amose 
Komenského

Uherský Brod
okruh 7 km pěšky

Přerov

Staré Město 
u Uh. Hradiště


